اس پر رسول اللہ ﷺ نے فضل کا منہ دوسری طرف پھیر دیا۔

(صحیح بخاری کتاب الحج باب وجوب الحج حدیث نمبر: 1417)

FR-10

1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ہفتہ یکم دسمبر 2012ء، 16 محرم 1434 ہجری کیم 1391 شمس جلد 62-97 نمبر 277

محترم چوہدری نصرت محمود صاحب کراچی کی تدفین

جیسا کہ احباب کو اطلاع دی جا چکی ہے کہ محترم نصرت محمود صاحب کراچی مورخہ 27 نومبر 2012ء کو آغا خان ہسپتال کراچی میں راہ مولیٰ میں قربان ہو گئے۔

اپنے لطف و کرم سے وعدہ دیا تھا کہ بشیر اول کی وفات کے بعد ایک دوسرا بشیر دیا جائے گا جس کا نام محمود بھی ہوگا اور اس عاجز کو مخاطب کر کے فرمایا تھا کہ وہ اولوالعزم ہوگا اور حسن و احسان میں تیرا نظیر ہوگا۔ وہ قادر ہے جس طور سے چاہتا ہے پیدا کرتا ہے۔ سو آج 12 جنوری 1889ء میں مطابق 9 جمادی الاول 1306ھ روز شنبہ میں اس عاجز کے گھر میں بفضلہ تعالیٰ ایک لڑکا پیدا ہو گیا ہے جس کا نام بالفعل محض تقاول کے طور پر بشیر اور محمود بھی رکھا گیا ہے۔

اس اشتہار میں درج ذیل باتیں قابل غور ہیں کہ واضح رہے کہ اس دعوت بیعت کا حکم تخمیناً مدت دس ماہ سے خدا تعالیٰ کی طرف سے ہو چکا ہے۔